
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

                  от    08.08.2023 года                                                          № 61 

п. Садовский 

О создании рабочей группы по  внедрению и  

реализации профориентационного минимума 

 в МБОУ «Пятинская СОШ» в 2023-2024 учебном году 

 

        На основании приказа Министерства образования Республики Мордовия от 

13.06.2023 г. № 698 № «О реализации профориентационного минимума в 

общеобразовательных организациях Республики Мордовия», приказа Министерства 

образования Республики Мордовия от 10.07.2023 г. № 860-ОД «Об определении уровней 

реализации профориентационного минимума общеобразовательными организациями 

Республики Мордовия» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу специалистов, отвечающих за реализацию 

профориентационного минимума в общеобразовательной организации, утвердить 

ее в следующем составе:  

- Новикова Антонина Юрьевна – директор; 

- Юнкман Светлана Вячеславовна – заместитель директора по УВР; 

- Сидорина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР; 

- Костерина Ирина Александровна – советник директора по воспитанию; 

      2.  Определить ответственного за профориентационную работу в общеобразовательной       

 организации представителя администрации- заместителя директора по               

воспитательной работе Сидорину Л. В. 

3. Ответственными лицами по организации профориентационной работы в 1 – 9 

классах определить  классных руководителей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

    

   Директор школы:                                  А.Ю. Новикова 

С приказом ознакомлены: 

Л.В. Сидорина                                                           С.В. Юнкман 

А.Ю. Новикова                                                          И.А. Костерина 

 


		2023-08-10T22:32:11+0300
	Новикова Антонина Юрьевна




